
 

 

СОВЕТ 

ЗАВОДСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ПАРАБЕЛЬСКОГО РАЙОНА 

ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

РЕШЕНИЕ 
 
от 28.03.2018                                                                № 01  
п. Заводской 

 

О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Заводское сельское 

поселение» Парабельского района Томской области 

 

В соответствии с Федеральным законом от 05.12.2017 № 392-ФЗ «О внесении изменений в 

отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам совершенствования 

проведения независимой оценки качества условий оказания услуг организациями в сфере 

культуры, охраны здоровья, образования, социального обслуживания и федеральными 

учреждениями медико-социальной экспертизы», на основании информации прокуратуры 

Парабельского района от 19.12.2017 № 18-2017, 
 

СОВЕТ ПОСЕЛЕНИЯ РЕШИЛ: 
 

1. Внести в Устав муниципального образования «Заводское сельское поселение» Парабельского 

района Томской области, принятый решением Совета Заводского сельского поселения 

Парабельского района Томской области от 17.07.2015 № 17 (далее – Устав), следующие 

изменения: 

1.1. пункт 1 подпункт 11 статьи 5 Устава признать утратившим силу с 06.03.2018. 

1.2 в статью 32 Устава дополнить пунктом 13 следующего содержания: 

«13. В случае, если глава муниципального образования, полномочия которого прекращены 

досрочно на основании правового акта высшего должностного лица субъекта Российской 

Федерации (руководителя высшего исполнительного органа государственной власти субъекта 

Российской Федерации) об отрешении от должности главы муниципального образования либо на 

основании решения представительного органа муниципального образования об удалении главы 

муниципального образования в отставку, обжалует данные правовой акт или решение в судебном 

порядке, представительный орган муниципального образования не вправе принимать решение об 

избрании главы муниципального образования, избираемого представительным органом 

муниципального образования из своего состава или из числа кандидатов, представленных 

конкурсной комиссией по результатам конкурса, до вступления решения суда в законную силу.» 

2. Направить настоящее решение в отдел по вопросам нормативных правовых актов субъекта 

Российской Федерации и ведения федерального регистра, ведения реестра муниципальных 

образований, регистрации и ведения реестра уставов муниципальных образований Управления 

Министерства юстиции Российской Федерации по Томской области для государственной 

регистрации. 

3. Обнародовать (опубликовать) настоящее решение после его государственной регистрации. 

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования (опубликования). 

 

 

Председатель Совета                                                                        М.Ю. Янсон 

Глава поселения                                                                               С.А. Трифанова 

 


